Cordouanniers.

G L O S S A XI.

SARTORIS nomen est generale, & ad sartores, & ad futores calcearios, tamē proprius refertur ad calcearios, quod ipsi soli pilis suis & porci vtantur, vnde eos ita dictos quidam arbitrantur, quod suum pilis vtantur, id est porcorum. *Sutores qui proprie sint.*

Et puto hîc Cerdones comprehendi ratione generalitatis, quia vulgò *Cerdones.* cordonem dicimus *Sauetier*. l. cordonem. ff. de ope. libert. & dicit Carol. Bouil. in lib. de differ. vulgarium linguarum, *cordouannier* dicendum per u, vocalem, id est cerdo, & Alutarius, non à corio, sed Corduba Baticæ Hispaniæ vrbe pendet: quia ab ea vrbe deportari ad cæteros solent pretiosi corij

ij. To. Comment. Do. Rebuf.

t iij

species, quod vulgò à Corduba vocamus *Cordouen*, per u, vocalem. vnde cerdones, quasi cordubones.

Celliers.

GLOSSA XII.

*Ephippium
& ephippiary.*

*Equi qui
primus ascē
derit.*

EPHIPPIVM sella dicitur, quæ equis ad molliorem veturā imponi, & mulis solet, & quæ has sellas faciūt, & vendūt, dicuntur Ephippiarij, & hīc exprimuntur, quæ non præfente pecunia ephippia, vel alia equorum ornamenta vendant, & non petant intra sex menses, amplius non recipiuntur, per istum tex. & qui prius equum ascenderit, dicunt fuisse vetustissimū quendam nomine Marin, cuius antica corporis humana prorsum viderentur, postiqua verò equina omnino: si Cælio credatur lib. 5. c. 45.

Bouchiers.

GLOSSA XIII.

*Laniones
an privilegias
gaudent.*

Arestum.

CARNARIOS seu laniones ius canonicum vocat macelarios, & non gaudent privilegijs clericorum, si moniti non deferant illud officium post annum. c. vno. de vita & honest. cler. in 6. cl. 1. eod. tit. vnde possunt cōueniri etiam in personis libus coram iudice seculari in hoc Regno, quia clerici negotiatores & mercatores in his quæ ad negotiationem spectant, coram iudice conueniuntur laico. c. sacerdotibus. ne cler. vel mona. & ita censuit senatus cōtra Io. d' Auvergne clericum lanionem, qui emerat animalia, & ad pretium horum conueniebatur, anno 1431. die 5. Aprilis. & hoc probat Aufre. in tract. de potesta. secul. in 2. reg.

Et autres gens de mestier.

GLOSSA XIII.

*Lignarij
fabri, quadrigarij,
& plaustrarij.*

*Lecticarij,
pictores, statuarij,
marmorarij, arcarij,
clauicularij, structores,
sculptores, signarij,
deauratores, albini,
argentiarij, diatretarij,
ærararij, fusores,
&c.*

VT SVNT lignarij fabri, quos vulgus *Charpentiers* vocat, siue sint quadrigarij, vel plaustrarij, qui faciunt quadridas, & plaustra: de quibus in l. si ex plagis. §. in cliuo. ff. ad leg. Aqu. & quandoque vocantur carpentarij, qui carpenta faciunt, & vendunt. vnde Ouid. lib. 1. Fasto.